3

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2022 года				 					№ 154
ст. Родниковская

О внесении изменений в постановление администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от 24 декабря 2018 года № 219 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Родниковского сельского поселения Курганинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ                  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»                             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от 24 декабря 2018 года № 219 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Родниковского сельского поселения Курганинского района» изменения:
«1. Пункт 5.4 положения дополнен еще одной редакцией: «В случае осуществления закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) среди субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренных подпунктом 43 пункта 63.1 настоящего Положения, заказчик размещает в ЕИС документы и сведения, предусмотренные подпунктами 1, 2, 3, 5 пункта 5.3 настоящей главы, которые должны соответствовать требованиям Закона № 223-ФЗ и настоящего Положения.».
2. Подпункт 2 пункта 10.5 положения изложен в новой редакции:
«ценовая информация в реестре контрактов, предусмотренном Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), и реестре договоров, предусмотренном Законом № 223-ФЗ. При этом из реестра контрактов, предусмотренного Законом № 44-ФЗ, в расчет принимается информация o ценах товаров (работ, услуг), содержащаяся в контрактах, которые исполнены и по которым не взыскивались неустойки (штрафы, пени) в связи c неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных этими контрактами».
3. Пункт 12.1. положения дополнен подпунктом 11 следующего содержания:
«участник закупки не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».».
4. Пункт 20.1.4. положения изложен в новой редакции: «Независимая гарантия, предоставляемая в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, должна соответствовать требованиям, обозначенным в части 14.1 статьи 3.4 Закона № 223-ФЗ».
5. Пункт 20.1.5. положения изложен в новой редакции: «Несоответствие независимой гарантии, предоставленной участником закупки с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, требованиям, предусмотренным статьей 3.4 Закона № 223-ФЗ, является основанием для отказа в принятии ее заказчиком.».
6. Пункт 21.5 положения изложен в новой редакции: «Заказчик рассматривает поступившую банковскую гарантию в течение срока рассмотрения заявок на участие в закупке.».
7. В подпункте 7 пункта 34.6, подпункте 5 пункта 40.12, подпункте 7 пункта 48.2, подпункте 7 пункта 52.4, подпункте 7 пункта 57.7, подпункте 6 пункта 62.16, подпункте 7 пункта 64.15 положения слова «либо подписанное уполномоченным лицом участника письмо о том, что такое одобрение не требуется» исключить.
8. Подпункт 16 пункта 63.1 положения после слова «поставку» дополнить словами «а также предоставление во временное пользование (аренду)».
9. Подпункт 17 пункта 63.1 положения изложен в новой редакции: «заключение договора на приобретение права использования (проката и (или) публичного показа) аудиовизуальных произведений на любых видах носителей, а также заключение договора на приобретение видео-, аудио-, фото- и (или) иных информационных материалов для создания заказчиком фоторепортажей, статей, видеосюжетов, заключение договора с физическим лицом на оказание услуг, связанных с производством фильмов, включая услуги видеооператора, звукооператора, услуги по озвучиванию фильма».
10. Подпункт 42 пункта 63.1 положения после слова «жюри» дополнен словами «услуг ведущего».
11. Подпункты 48 и 49 пункта 63.1 положения считать соответственно подпунктами 50 и 51 соответственно.
12. Пункт 63.1 положения дополнен подпунктами 48 и 49 следующего содержания:
«48) заключение договора на проведение гарантийного обслуживания автомобильной и автотракторной техники у официального дилера автопроизводителя по условиям гарантии;
49) приобретение тест-систем, диагностических наборов, реагентов, питательных сред и компонентов у поставщика, являющегося заводом-изготовителем, в случае, если предлагаемая таким поставщиком цена ниже на двадцать пять и более процентов цены договора, определенной по правилам абзаца десятого пункта 10.6 Положения без учета предложения завода-изготовителя».
2.	Определить, что муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия Родниковского сельского поселения Курганинского района обязаны внести изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о закупке в соответствии с типовым положением до 30 декабря 2022г.
3.	Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района в информационно - телекамуникационной сети «Интернет».
4. 	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]5.	Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

Глава Родниковского сельского поселения
Курганинского района					              Е.А.Тарасов